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زنبیل

سه برابر شدن قیمت نوشت افزار

عباس   ایسنا| 
فرزانیان، رئیس اتحادیه 
نوشت افزار  فروشندگان 
و لوازم مهندسى گفت: 
«برخى از اقلام مصرفى 
همچون  لوازم التحریر 
مداد، پاك کن، خودکار و دفتر در کشور تولید مى شود 

و کمبودى در این زمینه نداریم.» 
فرزانیان همچنین گفت: «واحدهاى تولیدى در 
زمینه تامین مواد اولیه اندکى با مشکل روبه رو هستند 
و با توجه به اتفاقات رخ داده در زمینه رشد قیمت کاغذ، 
ریسک تولید دفتر افزایش  یافته و احتمال داده مى شود 
در فصل مدارس و افزایش تقاضا براى دفتر، بازار با 

مشکل مواجه شود.»
رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت افزار و لوازم 
مهندسى گفت: «قیمت لوازم التحریر در یک سال 
گذشته به طور میانگین رشد سه برابرى را تجربه 

کرده است.»

میوه ارزان تر شد

ایسنا|  با افزایش عرضه 
میوه هاى تابستانه قیمت 
انواع این میوه ها نسبت به 
هفته هاى گذشته در بازار 
کاهش پیدا کرده است. 
قیمت انواع میوه در بازار 
طالبى،  زردآلو،  ازجمله خیار، دستنبو، 
گوجه سبز، ملون، موز و هندوانه با کاهش نسبت به 
هفته هاى گذشته مواجه شده و زردآلود حدود 
50 درصد و هندوانه بیش از 50  درصد کاهش قیمت 
پیدا کردند و بقیه میوه هاى ذکرشده در بازار روند ارزانى 
خودشان را همچنان ادامه مى دهند. در این میان 
گران ترین میوه در بازار، گیلاس تک دانه با سقف 
قیمت عمده فروشى کیلویى 14 هزار تومان است که 
این محصول براى مصرف کنندگان حداکثر باید 
18 هزار و 900 تومان قیمت گذارى شود و پس از آن 
میوه هایى همچون شابلون، گیلاس صورتى، موز، 

زردآلو و غیره است.

سمنان، مشهد و شیراز رکوددار مصرف برق 

مهر|  پهنه بندى مصرف برق کشور در روزجارى 
از قرار گرفتن استان سمنان و کلانشهرهاى مشهد 
و شیراز در محدوده قرمز مصرف و لزوم کاهش 
10درصدى مصرف برق این مناطق در جهت حفظ 

پایدارى شبکه حکایت دارد. 
بر پایه این گزارش وضع مصرف برق در 12 استان 
کشور که عمدتا در مناطق شمالى قرار دارند، متعادل 
گزارش شده و این استان ها در محدوده سبز قرار دارند 
و با توجه به قرار گرفتن سایر استان ها در محدوده زرد، 
رعایت الگوى کاهش 5 درصدى مصرف برق جهت 
حفظ پایدارى شبکه در این استان ها ضرورى اعلام 

شده است.

حذف قبوض تلفن ثابت از مهرماه

ایسنا|  از مهرماه قبوض کارکرد تلفن ثابت، چاپ 
و توزیع نمى شود.  محمدجواد آذرى جهرمى 
-وزیر ارتباطات و فناورى اطلاعات- سال گذشته 
ازصرفه جویى 1440 میلیارد تومانى در صورت حذف 
قبوض کاغذى خبر داده و گفته بود: یکى از خدماتى 
که مى توان در آن صرفه جویى کرد، بحث قبوض 
است. مخابرات ایران 30 میلیون مشترك تلفن ثابت 
دارد که دوره اى برایشان قبض صادر مى کند و هزینه 
تمام شده هر قبض دو هزار تومان است که سالانه 360 

میلیارد تومان مى شود.
حالا سیدمجید صدرى، مدیرعامل شرکت مخابرات 
ایران اعلام کرده است: با تاکید وزیر ارتباطات و با 
توجه به ایفاى مسئولیت هاى اجتماعى، شرکت 
مخابرات ایران قبوض کاغذى کارکرد هزینه تلفن 
ثابت مشترکین را در تمام استان ها و مناطق مخابراتى 

حذف مى کند.
مدیرعامل شرکت مخابرات ایران صرفه جویى 
100 میلیارد تومانى سالیانه هزینه حذف قبوض و 
بکارگیرى این مبلغ در راستاى توسعه شرکت را از 
اولویت هاى شرکت مخابرات ایران دانست و گفت: 
تمام مشتریان تلفن ثابت در سراسر کشور از این پس 
مى توانند علاوه بر تماس با سامانه 2000 و به صورت 
شبانه روزى از خدمات پرداخت قبوض خود استفاده 

کنند.

پريسا اسلام زده- شهروند|  دلار ٤٢٠٠ تومانی 
آيلتس حذف شد آن هم با حرف و حديث فراوان... 
خيلی ها می گفتند چرا کسانی که می خواهند 
مهاجرت کنند، بايد يارانه دلاری بگيرند؟ و حالا 
با حذف دلار ٤٢٠٠ تومانی، هزينه آزمون آيلتس 
ناگهان سه برابر شده است. متقاضيان آزمون 
آيلتس می گويند ماجرا به جهش قيمت محدود 
نمی شود و با نوسان قيمت دلار، تا روز آزمون مدام 
اس ام اس می آيد که هزينه آزمون فلان مقدار زيادتر

 شده است. 
اين موضوع درحالی رخ می دهد که موسسه های 
معروف آموزش زبان در تهران می گويند تعداد 
متقاضيان دوره های آموزشی آيلتس زياد و زيادتر 
شده است. آن قدر که کلاس هايشان ديگر جا ندارد 
و تا چند ترم بعد کلاس ها رزرو شده اند. آنها می گويند 
اخبار سياسی تعداد متقاضيان يادگيری زبان را 
افزايش داده است و اين افزايش تعداد زبان آموزان 
آن قدر بوده که اين موسسات شهريه شان را متناسب 
با نرخ تورم افزايش ندهند و سودشان را از اين 

افزا يش تقاضا تأمين کنند.
دوره هاى آموزشى آیلتس چند؟

شهریه دوره هاى آیلتس به سطح دانش زبان آموزها و 
اعتبار موسسه ارتباط دارد، معمولا دوره هاى آموزشى 
آیلتس از سطح مقدماتى تا پیشرفته آن هم در صورتى که 
یک روز در میان به کلاس بروید، چیزى حدود 2 تا 2,5 سال 
طول مى کشد. شهریه دوره هاى آموزشى مختلف براساس 
ترم هاى هاى 20 جلسه اى تعیین مى شود و درحال حاضر 
هر ترم آموزشى در تهران بین 190 تا 400 هزار تومان

 قیمت دارد. 
البته کلاس هاى خصوصى که با متدهاى متفاوتى 
زبان را به شما آموزش مى دهند، ممکن است شهریه هاى 

سنگین ترى تا 600 هزار تومان در هر ترم طلب کنند. 
با این حال، این قیمت ها و حتى سه برابر شدن هزینه 
آزمون آیلتس هیچ چیزى از جذابیت آن براى ایرانى ها کم 

نکرده است. 
شاگردان آیلتس مان زیاد و زیادتر شده اند

تقریبا تمام موسسه هاى معروف زبان مى گویند که تعداد 
شاگردان شان براى شرکت در دوره هاى آیلتس زیاد و زیادتر 

شده است. 
مدیر یکى از شعب موسسه سفیر به «شهروند» 
مى گوید: «نسبت به 10 سال گذشته تعداد متقاضیان دوره 
آیلتس در موسسه آنها چیزى حدود 30 تا 40 درصد رشد

 داشته است.» 
او مى گوید: «موسسه ما سال هاست واحدهاى مجزاى 
آیلتس دارد و ما هر ماه آزمون هاى مشابه آیلتس را برگزار 
مى کنیم. در حال حاضر تمام ترم هاى 5 واحد آیلتس ما 
پر از دانشجو هستند و تا چند ماه آینده هم کلاس ها رزرو 
شده اند. ما دانشجوهاى متقاضى شرکت در آزمون آیلتس را 
براى شرکت در آزمون اصلى آماده مى کنیم و اتفاقا درحال 
حاضر با وجود سه برابرشدن قیمت آزمون اصلى نه تنها 
تعداد دانشجوهایمان کاهش پیدا نکرده، بلکه بیشتر هم

 شده است.» 
او ادامه مى دهد: «همین موضوع نشان مى دهد شرایط 
فعلى، افراد زیادى را به فکر مهاجرت انداخته و از آنجایى که 
داشتن مدرك آیلتس یکى از مهمترین فاکتورهاى مهاجرت 
است، همین باعث شده تعداد متقاضیان شرکت در این 

آزمون بالاتر برود.»
افزایش زبان آموزان سن بالا

فردى که خود را زارعى معرفى مى کند و مدیر یکى از 
شعب کانون زبان ایران است نیز این ادعا را تایید مى کند و به 
«شهروند» مى گوید: «جالب است که بدانید با انتشار اخبارى 
که به بى ثباتى  ها دامن مى زند تعداد ثبت نامى هایمان براى 

دوره آیلتس افزایش داشته است.» 
او توضیح مى دهد: «در دوماه گذشته متقاضیان ثبت نام در 
دوره آیلتس شعبه ما چیزى حدود دوبرابر شده است، آن قدر 
که نتوانستیم در ترم حاضر پاسخگوى تمامى این تقاضاها 

باشیم و کلاس هایمان با تمام ظرفیت پر است.» 
مسئول یکى دیگر از شعب موسسه ایران کانادا هم که 
تمایلى به درج نام خود ندارد، به «شهروند» مى گوید: «شهریه 
دوره هاى زبان افزایش قابل ملاحظه اى نداشته است و 
کلاس هاى زبان سود خود را از افزایش تقاضاى مردم براى 

شرکت در دوره هاى آیلتس تامین مى کنند.»

او توضیح مى دهد: «در گذشته بیشتر دانش آموزان، 
دانشجویان و افراد جوان متقاضى یادگیرى زبان بودند، اما 
جالب است بدانید در 4 تا 5 سال گذشته افراد میانسال زیادى 

براى یادگیرى زبان مراجعه مى کنند.»
حذف ارز دولتى و جهش آیلتس

 حالا اما اگرچه شهریه دوره هاى آموزشى آیلتس چندان 
افزایشى نداشته است، اما متقاضیان آزمون آیلتس با جهش 

قیمت این آزمون مواجه شده اند. 
سال گذشته بود که سازمان سنجش آموزش کشور از 
حذف ارز دولتى از آزمون آیلتس خبر داد. در همان روزها 
قیمت آیلتس نسبت به سال هاى گذشته یک میلیون و 
600 هزار تومان افزایش پیدا کرد، تا هزینه شرکت در این 

آزمون افزایش چشمگیرى داشته باشد.  این اتفاق درحالى 
رخ داد که قیمت آزمون آیلتس تا قبل از افزایش نرخ ارز حدود 
یک میلیون تومان بود، اما بعد از اطلاعیه سازمان سنجش 
مبنى بر حذف ارز دولتى از این آزمون نرخ آن افزایش دور از 
انتظارى داشت. امسال هم با وجود این که قیمت دلار نسبت 
به  سال گذشته افزایشى نداشته، قیمت آزمون آیلتس باز هم 

افزایش پیدا کرد و به 3 میلیون تومان رسید.
اتفاقى که تأثیر زیادى روى کاهش متقاضیان این آزمون 
گذاشت و البته اعتراض آنها را هم به دنبال داشت. جالب 
اینجاست که طبق اعلام سازمان سنجش قیمت آزمون 
آیلتس به صورت على الحساب است و از زمان ثبت  نام تا 
زمان برگزارى آزمون اگر تغییرى در نرخ ارز اتفاق بیفتد، 

ما به التفاوت آن با داوطلبان حساب مى شود.
سال گذشته قیمت آیلتس از طرف سازمان سنجش 
2میلیون و 795 هزار تومان تعیین شده بود که امسال قیمت 

آن به 3 میلیون تومان افزایش پیدا کرد.
 یک میلیون تومان دیگر 

براى ثبت نام آیلتس بدهید!
یکى از متقاضیان شرکت در آزمون آیلتس که با این مشکل 
مواجه شده، در این باره به «شهروند» مى گوید: «چندماه 
پیش براى حضور در آزمون آیلتس ثبت نام کردم و براساس 
نرخ روز دلار حدود 2 میلیون تومان پرداخت کردم. بعد 
از گرفتن تاییدیه ثبت نام خیالم راحت شد اما وقتى موعد 
برگزارى آزمون رسید، موسسه اى که قرار بود در آن آزمون 
بدهم، پیامى برایم ارسال کرد که باید یک میلیون تومان دیگر 
پرداخت کنم. این درحالى بود که ثبت نام من تأیید شده بود 
اما این موسسه تأکید داشت چون برگزارى آزمون براساس 
نرخ روز دلار محاسبه مى شود، حتما باید این رقم را پرداخت 
کنم. البته این مشکل فقط براى من پیش نیامده و تمام 
افرادى که تاییدیه ثبت نام شان هم صادر شده، باید براساس 

نرخ روز دلار قیمت آزمون آیلتس را پرداخت کنند.»
در پیامى که براى متقاضیان آیلتس آمده، به آنها تأکید 
شده، افزایش هزینه ثبت نام شامل حال تمامى داوطلبانى که 

از قبل نیز ثبت نام کرده اند، مى شود.
حالا داوطلبان حضور در امتحان آیلتس بشدت از این 
مصوبه ناراضى هستند و مى گویند سازمان هاى برگزار کننده 
این آزمون وقتى که وجه را دریافت مى کنند، به جاى 

پرداخت پول، آن را در حساب هاى خود نگه مى دارند تا با 
افزایش قیمت دلار پول بیشترى از داوطلبان بگیرند.

داوطلبان آزمون آیلتس مى گویند این موسسه ها درحالى 
از متقاضیان به بهانه گران شدن نرخ ارز پول بیشترى 
طلب مى کنند که بعید به نظر مى رسد درصورت سقوط 
نرخ ارز، مابه التفاوت مبلغ واریزشده به حساب داوطلبان

 برگشت بدهند.
سازمان سنجش: 

براى آیلتس کارى از دستمان برنمى آید
حسين توکلی، سخنگوی سازمان سنجش درباره 
نارضايتی داوطلبان از اين که چرا نرخ اين آزمون براساس 
قيمت روز دلار محاسبه می شود، به «شهروند» می گويد: 
«ما در اطلاعيه ای که به تازگی صادر کرده ايم، تأکيد 
کرده ايم قيمت شرکت در آزمون آيلتس براساس نرخ روز 
دلار محاسبه می شود و اگر از زمان ثبت نام تا روز برگزاری 
آزمون تغييری در قيمت ارز ايجاد شود، قيمت اين آزمون هم

 تغيير می کند.»

 

بر
دخ

خانه خالی در تهرانعد

يک کارشناس اقتصاد مسکن با تأکيد بر شوک 
مثبت ورود خانه های خالی به بازار گفت: «تا زمانی 

که سامانه اطلاعاتی بازار مسکن ايجاد نشود، هيچ 
کنترلی بر سوداگری نخواهيم داشت.» افشين پروين پور 

با اشاره به اين که سازوکار مشخصی برای  شناسايی خانه های 
خالی در کشور وجود ندارد، گفت: «اين خانه ها بايد با نرخ مؤثری شناسايی 
شده تا زيرساخت های دريافت ماليات از آنها فراهم شود.» پروين پور با ابراز 
اين که بحث خانه های خالی بايد از چرخه انحصار خارج شود، گفت: «در دنيا 
با ابزار ماليات بر خانه های خالی اجازه نمی دهند واحد مسکونی خالی بماند؛  
زمين متعلق به همه است و نمی توانيم و نبايد اجازه داد در اين بخش انحصار 
به  وجود آيد.» او همچنين گفت: «ارزش خانه های خالی در تهران بيش از 

٤٠٠ هزار ميليارد تومان برآورد شده است.»

خسارت به هر ايرانی
 بابت موسسات غيرمجاز 

يک کارشناس اقتصادی   گفت: 
«در جريان برخورد با موسسات مالی 

غيرمجاز، سپرده ۲ ميليون سپرده  گذار 
از جيب ۸۰ ميليون نفر ايرانی تأمين شد و در 

اين شرايط به نظام مالی کشور و تک تک مردم هزينه بالايی وارد 
آمد، به طوری که سهم هرنفر درجبران اين خسارت، ۵۰۰ هزار 
تومان در  سال بود. سيدمحمد صادق الحسينی درباره ميزان 
خسارت موسسات مالی غيرمجاز به اقتصاد کشور، گفت: «ميزان 
خسارت واردشده بابت فعاليت موسسات مالی غيرمجاز بيش از 
٤٠ هزار ميليارد تومان بوده است که در اين شرايط اقتصادی رقم 

قابل توجهی محسوب می شود.»

بيکاران ايرانی
  ١٥تا  ٢٩ساله اند

جديدترين نتايج گزارشات 
مرکز آمار ايران از افزايش جمعيت 

شاغل به بيش از ۲۴ ميليون نفر و کاهش 
جمعيت بيکار به کمتر از ۳ ميليون نفر حکايت دارد. 

مرکز آمار ايران، جديدترين گزارش فصلی از آمارگيری نيروی کار مربوط 
به بهار ۹۸ را منتشر کرد که براساس آن جمعيت جوانان بيکار در بازه سنی ۱۵ 
تا ۲۹ سال که حدود ٥٠ درصد  از جمعيت بيکار کشور را به خود اختصاص 
می دهند، يک ميليون و ۵۵۰ هزار و ۴۹۷ نفر گزارش شده است که اين ميزان 
در بهار  سال گذشته يک ميليون و ۸۰۰ هزار و ۴۹۴ نفر بوده است. به عبارتی 
در بهار امسال ۲۴۹ هزار و ۹۹۷ نفر از جمعيت بيکار در بازه سنی ۱۵ تا ۲۹ س ال 

کاسته شده است.

يک کارشناس اقتصاد مسکن با تأکيد بر شوک يک کارشناس اقتصاد مسکن با تأکيد بر شوک 
مثبت ورود خانه های خالی به بازار گفت: «تا زمانی 

که سامانه اطلاعاتی بازار مسکن ايجاد نشود، هيچ 
کنترلی بر سوداگری نخواهيم داشت.» افشين پروين پور 

با اشاره به اين که سازوکار مشخصی برای  شناسايی خانه های 
شاغل به بيش از 

جمعيت بيکار به کمتر از 

400
يک کارشناس اقتصادی   گفت: هزار ميليارد تومان  

«در جريان برخورد با موسسات مالی 
 ميليون سپرده  گذار 

 ميليون نفر ايرانی تأمين شد و در 

500
هزار تومان  جديدترين نتايج گزارشات 

مرکز آمار ايران از افزايش جمعيت 
 ميليون نفر و کاهش 

 ميليون نفر حکايت دارد. 

50
درصد 

12
هر ماه ١٠٠ هزار نفر به لشکر بيکاران اضافه می شود. اين موضوع را الياس حضرتی، رئيس دخل و خرج

کميسيون اقتصادی مجلس اعلام کرده و با انتقاد از سياست گذاری های اقتصادی به ايلنا گفت: 
«ما امروز ١١٦٠ ميليارد تومان يارانه ای را پرداخت می کنيم که کسی متوجه آن نمی شود. نظام 
سوبسيددهی ما به گونه ای است که هر که بيشتر مصرف کند، بيشتر بهره می برد و هر کسی که 
کمتر مصرف کند، تنبيه می شود. اين سيستم اصلا عادلانه نيست و از همه بدتر باعث ايجاد فساد 

و رانت می شود.»

ماهانه 
100 هزار نفر بیکار
 تولید مى شود!

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه هاى 
سکونت خود (مثلا پارك ها 
یا سوله ها) را براى مواقع 

کنید. شناسایى  بحرانى 

شهريه آزمون آيلتس در گذر زمان

قیمتسال

700,000 توماندى 1390

770,000 توماندى 1393

820,000 تومانآبان 1395

950,000 توماناسفند 1395

1,045,000 توماندى 1396

1,180,000 تومانمرداد 1397

2,795,000 تومانمهر 1397

3,050,000 تومان       تیر 1398

 اگرچه شهريه دوره های آموزشی آيلتس 
چندان افزايشی نداشته است، اما 

متقاضيان آزمون آيلتس با جهش قيمت 
اين آزمون مواجه شده اند. 

سال گذشته بود که سازمان سنجش 
آموزش کشور از حذف ارز دولتی از 

آزمون آيلتس خبر داد. در همان روزها 
قيمت آيلتس نسبت به سال های گذشته 

يک ميليون و ٦٠٠ هزار تومان افزايش 
پيدا کرد، تا هزينه شرکت در اين آزمون 

افزايش چشمگيری داشته باشد

موسسات آموزش زبان مى گویند
 با موج تقاضا براى یادگیرى زبان انگلیسى مواجه شده اند

اخبار هیجانى
 و تب فراگیر آیلتس 

100 هزار نفر بیکار
 تولید مى شود!


